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اقتصادی

براساس آمار 
بانک مرکزی و 
برنامه بودجه، 
عملکرد دولت 

در زمینه رشد 
اقتصادی 

۷.۶ درصد 
در سه ماهه 

بهار بوده و 
براساس مرکز 
آمار گروه نفت 

و گاز 1۹.8 
رشد اقتصادی 

داشته است 
و این کارنامه 

دولت است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

توسعه اقتصادی از شاهراه 
توسعه فرهنگی و اجتماعی 

می گذرد
د  ا ز آ منطقه  ن  ما ز سا مل  عا یر مد
کیش گفت: توسعه اقتصادی بدون 
توجه به مقوله فرهنگی و اجتماعی 
امکان پذیر نیست. رحیم سرهنگی در 
بیست و سومین نشست معاونان و 
مدیران فرهنگی اجتماعی و گردشگری 
سازمان های مناطق آزاد که با حضور 
شورای  دبیر  عبدالملکی  حجت اله 
عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی در جزیره کیش برگزار شد، بر 
توسعه متوازن و همگام مقوله اقتصادی 
با مقوله های فرهنگی و اجتماعی تأکید 

. د کر
سرهنگی با بیان اینکه اقتصاد، فرهنگ و 
اجتماع همانند چرخ دنده هایی هستند 
که هماهنگی کارکرد آنها، موفقیت را 
به دنبال دارد، افزود: توسعه اقتصادی 
بدون توجه به مقوله فرهنگی و اجتماعی 
ممکن نیست و رشد متوازن آنها لازمه 
دستیابی به اهداف کلان مناطق آزاد 

. ست ا
وی با تأکید بر اینکه با تعریف هر بسته 
سرمایه گذاری باید پیوست فرهنگی 
و اجتماعی آن نیز پیش بینی شود، از 
تأثیر مقوله اقتصاد، فرهنگ و اجتماع 
بر یکدیگر سخن گفت و آنها را مکمل 
یکدیگر دانست و خاطرنشان کرد: نگاه 
همه جانبه و فراگیر و بررسی نقش و تأثیر 
هر یک از این مقوله ها بر یکدیگر باید در 

تمام تصمیم گیری ها لحاظ شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
با اشاره به جایگاه مهم و محوری 
و  اجتماعی  فرهنگی،  معاونت های 
گردشگری در توسعه اقتصادی مناطق 
آزاد گفت: برگزاری بیست و سومین 
نشست معاونان و مدیران فرهنگی، 
سازمان های  گردشگری  و  اجتماعی 
مناطق آزاد در جزیره کیش این امکان 
را فراهم کرده است که حاضران با 
بهره مندی از تجارب یکدیگر، در پیشبرد 
اهداف مناطق آزاد و بهره مندی بهینه از 

منابع گام بردارند.

وزیر نفت با اشاره به اینکه امروز بیش 
از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت تولید 
می کنیم، گفت: در حال برنامه ریزی 
برای افزایش تولید نفت هستیم که 
برای آن هم در جهان مشتری داریم؛ 
همه اینها در شرایط سخت تحریم ها 
انجام شده و امریکا هیچ چراغ سبزی 

نشان نداده است.
جواد اوجی در جمع مردم و مسئولان 
شهرستان لامرد با اشاره به اینکه امروز 
به نیابت از رئیس جمهور و دولت 
خدمت شما رسیده ام، اظهار کرد: 
طرح پتروشیمی »سیگلو« که عملیات 
اجرایی آن در منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد آغاز شد، همسو با تکمیل زنجیره 
ارزش و از طرح های ارزشمندی است که 
اشتغالزایی و درآمدزایی مطلوبی را برای 

کشور به همراه دارد.
وی افزود: وزارت نفت سرمایه گذاران 
صنعت  در  سرمایه گذاری  برای  را 
پتروشیمی بویژه در بخش پایین دستی 
در این منطقه هدایت و راهنمایی 
می کند تا ان شاءالله منطقه ای شبیه 
به عسلویه با توجه به ظرفیت ها و 
زیرساخت های فراهم شده، ایجاد 

. د شو
وی با بیان اینکه امروز بیش از ۳ میلیون 
و ۳۰۰ هزار بشکه نفت تولید می کنیم، 
اظهار کرد: در حال برنامه ریزی برای 
افزایش تولید نفت هستیم که برای آن 
هم در جهان مشتری داریم؛ همه اینها 
در شرایط سخت تحریم ها انجام شده 
و امریکا هیچ چراغ سبزی نشان نداده 
و در این مدت امریکا ۲۲۳ تحریم دیگر 

نیز اضافه کرده است.

اوجی با اشاره به اینکه قرارداد طرح 
توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی در نقطه 
 ۲۲ گازی  مشترک  میدان  از  مرزی 
سال در این صنعت دست به دست 
می شد، افزود: با ابتکار و محاسبات 
و بررسی های کارشناسی انجام شده، 
سکوی ۱۲C که در نقطه ای با بهره وری 
پایین بود جابه جا شد و روی فاز ۱۱ قرار 
گرفت و سرانجام این فاز در این دولت 

به بهره برداری رسید.
وی با اشاره به سفر روسیه به عنوان 
نخستین دارنده ذخایر گازی جهان اظهار 
کرد: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در مجمع بین المللی »هفته 
انرژی روسیه« اعلام کرد که گاز روسیه 
در اروپا تحریم شده و قیمت گاز در 
جهان و اروپا ۳۰ درصد افزایش یافته و 
بخشی از بازارهایمان را از دست داده ایم 
و تصمیم گرفته ایم که گازرسانی را برای 
مردم انجام دهیم و برنامه داریم که 
یک میلیون خانوار را گازرسانی کنیم.
وزیر نفت تأکید کرد: امروز ۲۷.۵ 
میلیون مشترک از نعمت گاز برخوردار 
هستند و پیش از انقلاب تنها یک روستا 
گازرسانی شده بود و امروز نزدیک ۳۹ 
هزار و ۷۰۰ روستا از نعمت گاز در کشور 
بهره مند هستند. هرجا خط لوله گاز 
کشیده شده باشد، عمرانی و آبادانی را 

به همراه دارد.
اوجی ادامه داد: گاز بیش از ۱۴۰ هزار 
واحد صنعتی از سوی شرکت ملی گاز 

ایران تأمین می شود.
وی به دستاوردهای مطلوب دولت 
سیزدهم در بخش های مختلف نیرو، 
راه و شهرسازی، نفت و... اشاره کرد 
و گفت: دولت در کارهای زیرساختی 
اساسی واقعاً تلاش کرده است و به طور 
جد رئیس جمهور و دولت به دنبال این 
هستند که کارهای اساسی و کلیدی 

که در دهه ۹۰ بلاتکلیف و ناتمام مانده 
بودند، انجام شود.

وزیر نفت با بیان اینکه پارسال ۱۲ 
میلیارد دلار پروژه های نیمه تمام نفتی 
به بهره برداری رسید، افزود: امسال 
۱۵ میلیارد دلار پروژه های نیمه تمام به 

بهره برداری می رسد.
اوجی، به رشد اقتصادی و عملکرد 
دولت اشاره واظهار کرد: براساس آمار 
بانک مرکزی و برنامه بودجه، عملکرد 
دولت در زمینه رشد اقتصادی ۷.۶ 
درصد در سه ماهه بهار بوده و براساس 
مرکز آمار گروه نفت و گاز ۱۹.۸ رشد 
اقتصادی داشته است و این کارنامه 

دولت است.
وی افزود: معیشت مردم نیز که دغدغه 
رهبر معظم انقلاب، رئیس جمهور و 
همه دولت است نیز ان شاءالله حل 

خواهد شد.
وزیر نفت با بیان اینکه کشور در تأمین 
منابع ارزی هیچ گونه مشکلی ندارد، 
گفت: ذخایر ارزی کشور، فروش و 
بازگشت پول به کشور مطلوب است.
وی، با اشاره به حجم بالای ذخایر 
نفت و گاز در ایران و دیگر کشورهای 
منطقه، موقعیت ژئوپلیتیک ایران در 
اتصال قاره های آسیا و اروپا و تنها مسیر 
یکپارچه خشکی بین دریای خزر و 
خلیج فارس را یادآور شد و گفت:  
ایران امروز امن ترین و آسان ترین 
مسیر تبادل و انتقال انرژی به آب های 

آزاد است.
اوجی در سفر به مسکو در نشست 
تخصصی بازار جهانی انرژی که با حضور 
معاون نخست وزیر روسیه و برخی 
مقامات کشورهای صادرکننده نفت 
برگزار شد، افزود: جهان انرژی با توجه 
به ظرفیت ها، نمی تواند نقش کلیدی 
ایران را در تبادلات انرژی نادیده بگیرد.

وزیر نفت خاطرنشان کرد:  کشورهای 
اطراف ایران برخی صادرکننده نفت و 
گاز و برخی وارد کننده هستند که این 
وضعیت، امکان ایفای نقش هاب انرژی 

را برای ایران تسهیل کرده است.
وی ادامه داد: ایران با بهره گیری از 
منابع طبیعی و همسایگان شمالی، 
می تواند اصلی ترین بازیگرتجارت انرژی 
در جهان باشد و به هاب اصلی گاز 

تبدیل شود.
اوجی یادآور شد: در حال حاضر، ایران 
به ترکیه و عراق گاز صادر می کند و 
پاکستان، هند و عمان نیز مشتریان 

بالقوه گاز ایران محسوب می شوند.
سایر  گاز،  بر  علاوه  ود:  افز وی، 
حامل های انرژی مانند تجارت و سوآپ 
نفت خام، فرآورده های نفتی و صادرات 
محصولات پتروشیمی امتیاز ویژه ای را 
برای کشورمان به وجود آورده است.

وزیر نفت اظهار داشت: پایانه های 
صادرات و واردات، خطوط لوله انتقال 
نفت، گاز و فرآورده های نفتی، نشان از 
ظرفیت عظیم ایران برای تبدیل شدن 

به هاب انرژی منطقه را دارد.
وزیر نفت، همچنین از سرمایه گذاران 
خارجی برای مشارکت در طرح های 
صنعت نفت و گاز ایران دعوت کرد 
و گفت:  سبک قراردادهای ایران در 
از  سرمایه گذاران  برای  حوزه  این 
جذابیت های بسیاری برخوردار است.

وی اذعان داشت که با سرمایه گذاری 
صورت گرفته در سالیان گذشته در 
صنعت نفت و گاز ایران، بازارهای خوبی 
در راستای فروش و صادرات نفت ایجاد 

شده است که این موفقیت ها با اتکال 
به خداوند و تکیه بر توان داخلی 

حاصل شده است.
 اوجی با اشاره به تحولات بین المللی 
اظهار داشت: فرصت تاریخی برای ایران 
و روسیه به وجود آمده و دو کشور بیش 
از هر زمان دیگری به یکدیگر نزدیک 
شده اند. وزیر نفت خاطرنشان کرد: 
همکاری ایران و روسیه نه تنها موجب 
رشد دو کشور خواهد شد، بلکه زمینه 
ترقی سایر کشورهای منطقه را نیز فراهم 

خواهد آورد.
وی ادامه داد: تحریم های ناعادلانه ایران 
و روسیه در بسیاری از بخش ها موجب 
تقویت دو کشور شده و ما این تحریم ها 
را فرصتی بزرگ و تاریخی برای نزدیک 
شدن دو کشور در همه ابعاد می دانیم 
و معتقدیم که باید از این فرصت ها 
استفاده و نظم جدیدی را در تعاملات 

اقتصادی ایجاد کنیم.
وی خاطرنشان کرد: همکاری ایران و 
روسیه فقط به مزایای اقتصادی محدود 
نمی شود، این روابط همچنین درک 
متقابل را تقویت کرده که می تواند به 

ثبات منطقه و جهان کمک کند و راه 
را برای همکاری های بیشتر در دیگر 

بخش ها هموار کند.
رئیس طرف ایرانی کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و روسیه 
گفت:  دو کشور با مشارکت و همکاری 
می توانند به چالش های موجود پاسخ 
دهند و فرصت های جدیدی را به دست 
آورند که در نهایت به هر دو کشور و 

جامعه جهانی کمک خواهد کرد.
اوجی ادامه داد: بهره برداری از فناوری به 
صورت مشترک در توسعه و بهره برداری 
از منابع دو کشور، اصلی مهم بوده و 
لازم است در برنامه توسعه روابط دو 

کشور قرار گیرد.
اوجی با اشاره به تعهد کشورهای دارنده 
ذخایر نفت به ایفای نقش در تأمین 
امنیت جهانی، اظهار داشت: تجارت 
نفت و گاز باید از مداخلات سیاسی 

مصون باشد.
وزیر نفت خاطرنشان کرد: توسعه 
اقتصادی کشورها نیازمند دسترسی 
به انرژی مطمئن پایدار و با قیمت 

است. منصفانه 

افزایش تولید و صادرات نفت ایران 
بدون چراغ سبز امریکا

 در سه ماه نخست سال 1۴02، حوزه نفت و گاز ایران 
به رشد 1۹.۷ درصدی دست یافت

گزارش

تحریم در صنعت نفت تاثیر نداشت
اوجی با تأکید بر اینکه تحریم ها مانع پیشرفت و رشد اقتصادی ایران نشده 

است، گفت:  در سه ماه نخست سال 1۴02، حوزه نفت و گاز ایران به رشد 1۹.۷ 
درصدی دست یافت که این دستاورد در شرایط تشدید تحریم های ظالمانه و فشار 

حداکثری حاصل شده است.
وزیر نفت در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ارتقای شاخص های دسترسی 

مردم ایران به انرژی طی چهار دهه اخیر گفت:  هم اینک همه شهرهای ایران و 
بیش از 8۵ درصد روستاهای ایران به شبکه گاز طبیعی متصل هستند و ضریب 
پوشش گاز در مجموع مناطق شهری و روستایی ایران افزون بر ۹0 درصد است.

برش

بنگاه

   افقی:  
۱ - شتردار - نام دیگر»اختلال اضطراب 

اجتماعی«
۲ - مفهوم - افسانه سرا - قایق مسابقه

۳ - مخلوط گوگرد و آرسنیک - عبادتگاه - لغو شده
۴ - تماشا - حرف نشانه مفعول - اشاره رمزگونه به 

شخص ثالث - زنگارزدایی
۵ - اشاره بعید - پادشاهی، اقلیم - کلمه دعایی 

به معنی باشد
۶ - محل نمایش فیلم - نوعی نان فانتزی - گرفتنی 

از نابکار
۷ - کبوتر صحرایی - فقر و بی چیزی - سرحددار

۸ - بنای زیارتی شهرری
۹ - چینه دیوار - محله ای در تهران - عمل روییدن

۱۰ - خیسی اندک - فانی - تارنما
۱۱ - غراب - بسیار سخت - سره و خالص

۱۲ - ناسیونال و مردمی - نام دیگر داریوش سوم - 
خاک مرغوب - گهواره پارچه ای

۱۳ - ماه سریانی - رشته لامپ رنگی - جمع وصیت
۱۴ - رفیق و ندیم - حنا - امپراطور دیوانه
۱۵ - بیماری استخوانی - رنگ زرد روشن

 عمود ی:   
۱ - از خواص گیاه طبی »پیچک« - استاد

۲ - مرحبا - سمت و پست شغلی - شهر شاهان
۳ - واحد بوکس - فعال، کوشا - نام مردانه

۴ - زشتی و قبح - شهر»انگور« در اصفهان - گلابی 
- حکم دادگاه

۵ - هاله ماه - شالوده - کلاه فرنگی
۶ - گرداگرد لب - رنج و درد - لقب ابوبکر

۷ - والده - پایتخت »استرالیا« - فیلم مسعود 
کیمیایی

۸ - انبوه مردم - کشت به امید باران - تیم سردار 
آزمون

۹ - چاشنی صبحانه - پر ابهت و مجلل - نفس چاق
۱۰ - راجع به - برَنوشته - لام انگلیسی

۱۱ - نفوذ به یک سیستم کامپیوتری - مسری - کاکل
۱۲ - مطیع و دست آموز - دختر - تیز - بت

۱۳ - اشاره به مکان نزدیک - آهنگر شاهنامه - حقه
۱۴ - کناره دریا - پیشوند کوچکی - منسوب به دنیا
۱۵ - پارچه کم عرض - آواز بدرقه زائران در بوشهر

   افقی:
۱ - مکتب ادبی - اثری از »رابرت 

لوییز استیونسن«
۲ - جمع جزء - گوی گریبان - مترسک

۳ - داوطلب - کتاب رکوردهای بین المللی - نشان 
عالی صفت 

۴ - بله نجار! - زه و آفرین - واقف - زهراگین
۵ - مخفف ماه - کم طاقت - شهر»آلاله سرخ« در خوزستان
۶ - التماس کننده - سبز مایل به خاکستری - راوی

۷ - سازمان پیمان مرکزی - غریو - ترمیم فرش
۸ - آهنگساز و نوازنده ارگ آلمانی

۹ - واحد تحصیلی - اتحادیه ای از شرکت ها - چشم ادبی
۱۰ - دهن کجی - بشارت دهنده - اختراع

۱۱ - گردآوری شده - میوه ای بهشتی - لقب مردان 
اسپانیایی

۱۲ - رود مرزی - تفحص - گشاده - ولگرد
۱۳ - شعبه ای از موسیقی - جزیره استان هرمزگان 

- اصلاح
۱۴ - واحد انرژی - قریه ای در»بحرین« - اشاره کردن

۱۵ - غذای محلی ایلام - سدی در استان آذربایجان 
شرقی

 عمود ی:   
۱ - بزرگترین شهر کشور»پاناما« - وسیله آشپزخانه

۲ - کرایه - سال نجومی - واحد پول خودمان
۳ - بقچه لباس - جرمش ثابت نشده - قضیه علمی

۴ - کرشمه - ازدحام - کلاه الف - دیوار قلعه
۵ - پارچه نخی ساده - لپ تاپ سبک و قابل 

حمل - دریا
۶ - آب بند - فاتحه خوانی - معروف

۷ - رفلکس حلقی - تأثرانگیز - گرسنگی انتخابی
۸ - به زحمت پیدا می شود - کله و سر - سکه قدیمی

۹ - قصد - سرزمین رستم - بله آلمانی
۱۰ - سرباز روسی - امر به گفتن - حرف مفعولی

۱۱ - طریق میانبر - رمان نویس انگلیسی - به کار 
خوشنویس آید

۱۲ - محل خیمه و خرگاه - شلوار جین - بی چیز 
- تلفظ »ص«

۱۳ - بازدید - بهار - جوش فلزی
۱۴ - باد نوازشگر - مضمون و مفهوم عهدنامه - 

ن ا ید جاو
۱۵ - ساخته شده از آهن - فیلمی از »جیمز گان« 

)۲۰۲۱( با بازی »ادریس البا«
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس: شانا


